
SPRAWOZDANIE 

z działalności Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przy Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach za 2025 rok 

 

 

DZIAŁANIA PODJĘTE PRZEZ MGKRPA W 2025 r. 
W ramach działalności Komisji w 2025 roku odbyło się 19 posiedzeń. Wynagrodzenie 

członków komisji wyniosło: 36 217,26 zł. 

Do komisji wpłynęło 16 wniosków o objęcie postępowaniem osoby nadużywającej alkoholu. 

Wnioski złożyli: 

• Komisariat Policji w Chorzelach – 11 

• rodziny osób nadużywających alkoholu – 5 

 

Na posiedzenia Komisji zapraszano osoby zgodnie ze złożonymi wnioskami oraz 

kontynuowano postępowania rozpoczęte w roku poprzednim. Łącznie w roku ubiegłym 

Komisja przeprowadziła 33 rozmowy motywujących do podjęcia terapii odwykowej. 

Osobom uzależnionym od alkoholu udzielono wsparcia w postaci wskazania możliwości 

podjęcia leczenia odwykowego, leczenia farmakologicznego oraz uświadomiono zagrożenia, 

jakie są skutkiem nadużywania alkoholu w kontekście zdrowotnym oraz wpływu na 

funkcjonowanie rodziny. 

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2025 roku skierowała 

6 wniosków do Sądu Rejonowego w Przasnyszu o zastosowanie obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu – koszt: 4 875,48 zł. 

Podczas posiedzeń Komisji na bieżąco analizowano realizację programów profilaktycznych, 

dyskutowano na tematy poruszane w artykułach dotyczących terapii uzależnień, omawiano 

rekomendacje KCPU dla MGKRPA. Członkowie Komisji dyskutowali na temat różnych 

bieżących spraw dotyczących funkcjonowania Komisji w kwestii problemów osób 

nadużywających alkoholu i ich rodzin jak również opiniowali wnioski o dofinansowania 

wpływające do MGKRPA. 

WNIOSKI DO MGKRPA 
Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozpatrzyła pozytywnie 

13 wniosków w celu wydania opinii o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży, w których 

przedsiębiorcy ubiegali się o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych. W nawiązaniu 

do uchwały nr 205/XXII/12 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 27 września 2012 r. w sprawie 

usytuowania na terenie Gminy Chorzele miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych warunkiem rozpatrzenia pozytywnie wniosku jest spełnienie kryterium 

dotyczącego lokalizacji, tj.: punkty sprzedaży, podawania i spożywania napojów 

alkoholowych nie mogą być zlokalizowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od 

następujących obiektów: 



• kultu religijnego, 

• sportowych, 

• szkół i placówek oświatowo-wychowawczych. 

Wnoszący o zezwolenie przedsiębiorcy otrzymali wcześniej ww. pozwolenia na prowadzenie 

sprzedaży napojów alkoholowych. Lokalizacja i warunki sprzedaży nie zmieniły się i spełniły 

przesłanki uchwały. Wobec powyższego komisja pozytywnie zaopiniowała ww. wnioski.  

W 2025 roku Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przeprowadziła kontrole przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w trzech punktach sprzedaży na terenie Gminy 

Chorzele. Podczas przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono naruszenia zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń. 

PUNKT KONSULTACYJNY MGKRPA 
Realizując swe zadania, Komisja współpracuje z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przemocy 

Domowej, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Chorzelach, Komisariatem Policji w Chorzelach, 

Sądem Rejonowym w Przasnyszu, Prokuraturą, Placówkami oświatowymi na terenie gminy. 

W 2025 roku swoją działalność kontynuował punkt konsultacyjny dla osób z problemem 

alkoholowym i ich rodzin, jak również dla ofiar przemocy w rodzinie i sprawców przemocy 

objętych procedurą Niebieskiej Karty. Przeprowadzone rozmowy dotyczyły diagnozy 

uzależnienia od alkoholu, motywowania do podjęcia leczenia oraz informowano o 

możliwościach podjęcia leczenia i istniejących placówkach wsparcia. W roku 2025  w punkcie 

zrealizowano 69 konsultacji indywidualnych:  

• 51 z osobami z problemami alkoholowymi  

• 4 z osobami ze współuzależnieniem 

• 14 z osobami  będącymi sprawcami przemocy domowej będącymi w procedurze  

Niebieskiej Karty  

W ramach działalności punktu konsultacyjnego odbyło się 20 spotkań  grupy wsparcia,  

prowadzone były również konsultacje problemów zawodowych pracowników socjalnych 

dotyczących rodzin destrukcyjnych i z problemem alkoholowym.  

Konsultacje i spotkania prowadzone były przez pana Józefa Kurkowskiego – specjalistę 

psychoterapii uzależnień, certyfikowanego terapeutę. Specjalista leczenia uzależnień 

zatrudniony był na umowę zlecenie, której koszt wyniósł: 15 600,00 zł. 

PROFILAKTYKA MGKRPA 
W ramach prowadzenia profilaktycznej działalności wspieraliśmy i dofinansowaliśmy:  

• działalność Poradni Leczenia Uzależnień w Przasnyszu, zakupiliśmy artykuły biurowe 

za kwotę: 999,92 zł; 

• zajęcia sportowo- rekreacyjne prowadzone przez Stowarzyszenie Sportów Walki i 

Rekreacji WATAHA Chorzele,  zakupiliśmy sprzęt sportowy i artykuły niezbędne do 

prowadzenia zajęć sportowych za kwotę:  1 843,99 zł; 

• organizację powiatowego etapu Festiwalu Piosenki o Zdrowiu 2025, który miał na 

celu zainteresowanie dzieci i młodzieży szeroko pojętą tematyką zdrowia, 



promowanie zdrowego stylu życia, zdrowego odżywiania, profilaktyki uzależnień, 

profilaktyki chorób i zdrowia psychicznego, zakupiliśmy nagrody dla uczestników za 

kwotę: 699,99 zł; 

• organizację wycieczki profilaktyczno-terapeutycznej dla uczniów Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Przasnyszu w kwocie: 6 000,00 zł; 

• zakup pomocy dydaktycznych i terapeutycznych do prowadzenia zajęć rozwijających 

kompetencje emocjonalno-społeczne z elementami profilaktyki uzależnień przez 

psychologa szkolnego dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Krzynowłodze 

Wielkiej w kwocie: 4 931,74 zł; 

• udział 10 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z Miasta i Gminy Chorzele w 

obozie edukacyjno-szkoleniowym z elementami profilaktyki uzależnień w kwocie: 

10 000,00 zł. 

Zadania zrealizowane przez Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Chorzelach: 

• we współpracy z 5 szkołami z terenu gminy, zorganizowaliśmy „Mądre, zdrowe i 

bezpieczne ferie 2025”, podczas których w szkołach prowadzone były zajęcia 

propagujące zdrowy styl życia, edukujące na temat uzależnień i wpływu substancji 

psychoaktywnych na zdrowie, łącznie w zajęciach uczestniczyło 115 uczniów z 5 szkół 

z terenu gminy Chorzele - koszt: 16 759,58 zł; 

• zorganizowaliśmy event profilaktyczny podczas, którego odbyły się zajęcia 

profilaktyczno-animacyjne dla dzieci i rozpowszechnianie materiałów informacyjno-

edukacyjnych na temat uzależnień, DDA, FAS,FASD, przemocy, przeciwdziałania 

nietrzeźwości wśród kierowców i ograniczenia dostępności alkoholu dla nieletnich – 

koszt: 7 850,00 zł; 

• zrealizowaliśmy 39 warsztatów profilaktycznych we wszystkich szkołach 

podstawowych z terenu gminy Chorzele: 17 warsztatów z zakresu profilaktyki 

uzależnień od papierosów i e-papierosów w ramach programu profilaktycznego  pt. 

„Nie daj się uzależnieniom”, 14 warsztatów z zakresu profilaktyki uzależnień 

behawioralnych i 8 warsztatów z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu – koszt: 

25 340,00 zł; 

• zrealizowaliśmy projekt pn.: „HejTU jestem” – spektakl profilaktyczny z działaniami 

towarzyszącymi z zakresu przeciwdziałania przemocy  dla 109 uczniów – koszt: 

2 725,00 zł; 

• zrealizowaliśmy projekt pn.: „Chemiczna zmiana nastroju kontra pozytywne emocje 

bez dopalaczy”  – spektakl profilaktyczny z działaniami towarzyszącymi z zakresu 

profilaktyki substancji psychoaktywnych i narkomanii dla 80 uczniów – koszt: 

2 000,00 zł; 

• zorganizowaliśmy cykl działań informacyjno-edukacyjnych podczas różnych imprez 

plenerowych i sportowych organizowanych na terenie gminy, w celu 

rozpowszechniania materiałów edukacyjnych i promocyjnych na temat 

bezpieczeństwa, przeciwdziałania uzależnieniom, przeciwdziałania przemocy, 

szkodliwości spożywania alkoholu przez nieletnich, szkodliwości  i konsekwencji 

spożywania alkoholu przez kobiety w ciąży, przeciwdziałania nietrzeźwości wśród 



kierowców – koszt: 11 274,89 zł. 

• zorganizowaliśmy półkolonie socjoterapeutyczne „Wakacyjna Przygoda 2025” – 

łączny koszt 62 131,51 zł.  

Celem półkolonii było przeciwdziałanie szeroko pojętym uzależnieniom, w tym: 

przeciwdziałanie narkomanii, profilaktyka i przeciwdziałanie problemom 

alkoholowym, profilaktyka i przeciwdziałanie używaniu wyrobów tytoniowych, 

przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym. Ponadto celem półkolonii 

profilaktycznych było promowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży 

poprzez edukację, prezentowanie i kształtowanie właściwego zachowania, nawyków 

żywieniowych oraz rozwijanie i promowanie różnorodnej aktywności fizycznej. W 

czterech turnusach półkolonii wzięło udział łącznie 180 uczestników. 

• zorganizowaliśmy zajęcia profilaktyczne w Publicznej Szkole Podstawowej w Zarębach 

– koszt: 5 437,99 zł; 

• zakupiliśmy pakiety materiałów profilaktycznych i edukacyjnych dla właścicieli 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych z terenu gminy Chorzele koszt – 1 800,00 

zł. 

•  na potrzeby MGKRPA w Chorzelach zakupiliśmy elementy wymienne do namiotu 

służącemu komisji do prowadzenia działań edukacyjno-informacyjnych podczas 

imprez plenerowych na terenie gminy, drukarkę i opłaciliśmy koszty przesyłek 

pocztowych – łączny koszt: 4 776,96 zł; 

W ramach prowadzenia profilaktycznej działalności edukacyjnej i szkoleniowej 

zrealizowaliśmy: 

• szkolenie „Unplugged dla realizatorów” dla 2 uczestników: pedagoga PSP w Zarębach 

i pedagoga PSP w Chorzelach przygotowujące do realizacji rekomendowanego 

programu profilaktycznego – koszt: 2 400,00 zł 

• stacjonarne szkolenie dla 6 członków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Chorzelach  pn.: „Podstawowe zadania Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - przegląd i praktyczne omówienie” – 

koszt: 4 000,00 zł 

Ze środków uzyskanych z opłat od alkoholu sprzedawanego w opakowaniach o objętości do 

300 ml sfinansowaliśmy: 

• instalację monitoringu wizyjnego na terenie Publicznej Szkoły podstawowej w 

Zarębach, 10 kamer zewnętrznych koszt – 19 962,90 zł; 

• instalację monitoringu wizyjnego na terenie Publicznej Szkoły podstawowej w 

Duczyminie, 7 kamer zewnętrznych – 9 956,85 zł; 

• instalację monitoringu wizyjnego w parku przy Placu Kościuszki w Chorzelach – 

9 447,33 zł; 

• wymianę kamery obrotowej przy placu zabaw w Chorzelach – 3 813,00 zł, 

• wykonanie zabezpieczenia elektrycznego monitoringu wizyjnego przy parkingu w 

Zarębach – 2 000,00 zł 



• opłaciliśmy usługę transmisji danych niezbędną do funkcjonowania kamer 

monitoringu wizyjnego w Zarębach i w parku przy ul. Cmentarnej w Chorzelach 

zamontowanych w 2024 roku – 2 932,48 zł. 

Monitoring w 2025 roku został zainstalowany na wnioski dwóch szkół i Komisariatu Policji w 

Chorzelach w związku ze spożywaniem alkoholu na terenie szkół i późniejszym 

dewastowaniem i zaśmiecaniem przestrzeni wokół szkół butelkami i puszkami po alkoholu 

oraz w związku z częstymi interwencjami policji związanymi z zakłócaniem spokoju 

spowodowanym spożywaniem alkoholu i zaśmiecaniem przestrzeni publicznej pustymi 

opakowaniami po alkoholu. 

Budżet MGKRPA w 2025 r. wyniósł 275 820,62  zł: 
• na działania profilaktyczne wydano kwotę: 166 194,61 zł 

• na wynagrodzenie Komisji, konsultanta ds. leczenia uzależnień, opłaty od wniosków 

do sądu i koszty związane z funkcjonowaniem Komisji wydatkowano kwotę: 

61 469,70 zł; 

• na  instalację nowych punktów monitoringu wizyjnego  oraz eksploatację i transmisję 

danych urządzeń zainstalowanych w ubiegłym roku wydano: 48 112,56 zł.  

 

Ogółem w 2025 r. wydatkowano: 275 776,87 zł, pozostało 43,75 zł. 

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chorzelach 

wykonywała swe zadania z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków, inicjując w 

tym zakresie cele i zadania Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla dobra społeczności gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
z realizacji wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2025 rok 

Lp. Cel szczegółowy Zadanie Koszt realizacji działania 

1. Zwiększenie 
dostępności pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
od alkoholu i innych 
substancji 
psychoaktywnych i 
współuzależnionych. 

Prowadzenie Punktu 
Konsultacyjnego dla osób 
z problemem uzależnień i 
ich rodzin oraz dla ofiar 
przemocy w rodzinie i 
sprawców przemocy. 

15 600,00 zł – wynagrodzenie konsultanta 
ds. leczenia uzależnień 
 

Działania podejmowane 
przez Miejsko-Gminną 
Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

36 217,26  zł – wynagrodzenie członków 
Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
4 875,48 zł – opłata od wniosków do Sądu 
Rejonowego w Przasnyszu o zastosowanie 
obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu, zaliczka na poczet opinii 
biegłych i koszty konwoju. 
3 896,03 zł - zakup elementów wymiennych 
do namiotu MGKRPA 
686,08 zł – zakup drukarki na potrzeby 
MGKRPA 
194,85 – wydatki poniesione na przesyłki 
pocztowe 
4 875,48 zł – opłata od wniosków do Sądu 
Rejonowego w Przasnyszu 

Wspieranie działalności 
placówek leczenia 
uzależnień 

999,92 zł – zakup artykułów biurowych dla  
Poradni Leczenia Uzależnień w Przasnyszu 
 

2. Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w 
zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych i 
narkomanii oraz 
uzależnień 
behawioralnych. 

Realizacja programów 
profilaktycznych z zakresu 
profilaktyki uzależnień 

25 340,00 zł – realizacja warsztatów 
profilaktycznych w szkołach podstawowych z 
terenu gminy 
4 725,00 zł – projekty profilaktyczne – 
„Chemiczna zmiana nastroju” i „HejTu 
jestem” 
2 400,00 zł – szkolenie dla nauczycieli 
przygotowujące do realizacji 
rekomendowanego programu 
profilaktycznego Unplugged 
 

Zakup i 
rozpowszechnianie 
materiałów informacyjno-
edukacyjnych z zakresu 
przeciwdziałania 
alkoholizmowi, 
narkomanii oraz 
uzależnieniom 
behawioralnym 

11 274,89 zł – zakup ulotek, plakatów i 
gadżetów profilaktycznych 
1 800,00 zł – zakup pakietów 
profilaktycznych i edukacyjnych dla 
właścicieli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych z terenu gminy 
 



Wspieranie i 
dofinansowanie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych 

1 843,99 zł – zakup sprzętu sportowego i 
artykułów niezbędnych do prowadzenia 
zajęć sportowych 
 

Organizacja i 
finansowanie 
wypoczynku letniego 

62 131,51 zł – półkolonie socjoterapeutyczne 
dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Chorzele 
10 000,00 zł – obóz edukacyjno-szkoleniowy 
z elementami profilaktyki uzależnień 
 

Organizacja i 
dofinansowanie zajęć w 
czasie trwania ferii 
zimowych 2025 

16 759,58 zł – organizacja ferii zimowych 
2025 
 

Współpraca z placówkami 
oświatowymi z terenu 
gminy w zakresie 
realizacji szkolnych 
programów 
profilaktycznych i 
dofinansowanie realizacji 
programów 
profilaktycznych 

5 437,99 – zajęcia profilaktyczne w PSP w 
Zarębach 
4 931,74 – zakup pomocy dydaktyczno-
terapeutycznych do prowadzenia zajęć z 
elementami profilaktyki uzależnień dla 
uczniów PSP w Krzynowłodze Wielkiej 

Organizacja i 
dofinansowanie imprez z 
elementami profilaktyki 
uzależnień i promujących 
zdrowy styl życia 

7 850,00 zł – zajęcia profilaktyczno-
animacyjne dla dzieci podczas eventu 
profilaktycznego 
6 000,00 zł – wycieczka profilaktyczno-
terapeutyczna dla uczniów SOSZW w 
Przasnyszu 
 

Organizacja i 
dofinansowanie 
konkursów 
profilaktycznych z zakresu 
promocji zdrowia i 
zdrowego stylu życia 

699,99 zł – zakup nagród na festiwal piosenki 
o zdrowiu 2025 
 

3. Wspomaganie 
działalności 
instytucji, 
stowarzyszeń i osób 
fizycznych służącej 
rozwiązywaniu 
problemów 
alkoholowych i 
przeciwdziałania 
narkomanii 

Szkolenia dla członków 
Miejsko-Gminnej Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  

4 000,00 zł -  szkolenie dla 6 członków 
Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Chorzelach 

4. Monitoring wizyjny Poprawa bezpieczeństwa 
w miejscach zagrożonych 
wandalizmem przez 
osoby nadużywające 
alkoholu 

 43 180,08 – instalacja monitoringu 
2000,00 zabezpieczenie elektryczne 
istniejącego monitoringu 
 2 932,48 – usługa transmisji danych do 
kamer zamontowanych w 2024 r.   

RAZEM 275 776,87 zł 

 



PODSTAWY PRAWNE DZIAŁALNOŚCI MIEJSKO-GMINNEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa na podstawie:  

• ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi – realizuje zadania wynikające z Gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla 

Miasta i Gminy Chorzele na 2025 rok przyjętego Uchwałą nr 58/XI/24 Rady Miejskiej 

w Chorzelach z dnia 20 grudnia 2024 roku. 

• zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele nr 310/2024 z dnia 20 grudnia 2024 

roku, 

• zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele nr 144/2025 z dnia 1 lipca 2025 roku. 

 

SKŁAD MGKRPA 
W skład komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, tj. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Chorzelach, 

pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach, dzielnicowi Komisariatu Policji w 

Chorzelach. 

Zadania MGKRPA 
Do ustawowych zadań Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Chorzelach należy: 

• inicjowanie działań w zakresie zadań własnych samorządu związanych z profilaktyką i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych;  

• podejmowanie czynności zmierzających do zobowiązania osoby uzależnionej od 

alkoholu do poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego; 

• opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów 

alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami 

Rady Miejskiej w Chorzelach (limit i lokalizacja punktów, w których sprzedawane są 

napoje alkoholowe); 

• kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub 

podawanie napojów alkoholowych (na podstawie upoważnienia wydanego przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele); 

• podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów oraz występowania 

przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

TRYB PRACY MGKRP 
Komisja zbiera się na posiedzeniach, związanych z rozpatrywaniem spraw dotyczących 

realizacji programu, opiniowaniem postanowień dotyczących wydawania zezwoleń na 



sprzedaż napojów alkoholowych oraz rozpatrywaniem wniosków o objęcie przymusowym 

leczeniem odwykowym wpływających do Komisji. 

MGKRPA w ramach swej działalności: 

• przyjmuje zgłoszenie o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu; 

• zaprasza na rozmowę osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie, motywując do 

poddania się leczeniu odwykowemu; 

• w przypadku gdy osoba zaproszona nie godzi się na dobrowolne leczenie, a wstępne 

czynności przeprowadzone w sprawie uzasadniają kontynuację postępowania, osoba 

może byś skierowana na badanie przez biegłych, w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu odwykowego; 

• przygotowuje dokumentację związaną z postępowaniem sądowym w celu 

zastosowania obowiązku podania się leczeniu odwykowemu; 

• składa wniosek o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego w Przasnyszu. 

 

                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: B. Fuks 

Chorzele, 11 marca 2026 r. 

 


